Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018120500081

81

Nº 233, quarta-feira, 5 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
EDITAL Nº 116, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2018

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A Reitora da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, considerando o disposto nos termos da Lei n° 8.745/93, combinada com a Lei n° 12.772/2012, alterada
pela Lei n° 12.863/2013 e com a Resolução nº 07/2017 do CONSEPE, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto do Departamento de Ciências
Veterinárias, do Centro de Ciências Agrárias, conforme Edital de abertura n° 104/2018, publicado no DOU n° 199, de 16/10/2018, seção 03, págs. 58 à 60, discriminado no quadro
abaixo:

. Departamento
Responsável

Área de Conhecimento
e Área(s) Afim(ns)

Classe e
Denominação

N° de
Vagas

Regime de
Trabalho

Nome Classificação Média/
Pontos

. Engenharia de
Produção

Operações e Logística Classe A /
Denominação
Assistente A

01 T-20 1º lugar - Fábio de Oliveira Lucena Aprovado e Classificado 89,20

. 2º lugar - Hilano José Rocha de Carvalho Aprovado 79,14

. 3º lugar - André de Medeiros Brito Aprovado 62,57

. 4º lugar - Paulo Felix de Araújo Aprovado 61,68

. 5º lugar - Valtércio Araújo de Albuquerque Aprovado 60,63

MARGARETH DE FÁTIMA FORMIGA MELO DINIZ

PREFEITURA UNIVERSITÁRIA CAMPUS I

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO Nº 4/2018
Nº Processo: 23074023814201891. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA -
.CNPJ Contratado: 04008185000301. Contratado : INTERFORT SEGURANCA DE VALO R ES
-EIRELI. Objeto: Contratação de serviços de segurança para os Campi da UFPB.
Fundamento Legal: Clausula decima do contrato--UFPB/PU/4/2018, amparo legal art.
79, inciso 1,combinado com o atr. 78, inc. XII-lei 8.666/93 Data de Rescisão:
30/11/2018 .

(SICON - 04/12/2018) 153066-15231-2018NE000003

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Universitária da UFPB, no uso das suas atribuições NOTIFICA, a
empresa Polyefe Construções, limpeza e Conservação - EIRELI EPP, CNPJ:
08.438.654/0001-03, quanto a necessidade da troca da bomba do poço que fica ao
lado da cisterna do reservatório principal. Fica a empresa se manifestar em até 05
(cinco) dias a contar da data de recebimento desta notificação, uma vez que a mesma
não pôde ser notificada pessoalmente, pois o endereço que consta nesta prefeitura
teve correspondência devolvida por motivo "desconhecido" pelos Correios depois de
tentativas de entrega, respeitando o contraditório e ampla defesa.

Em 4 de dezembro de 2018
JOÃO MARCELO ALVES MACEDO

Prefeito Universitário

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE PENALIDADE

O Pró-Reitor de Administração da Universidade Federal da Paraíba no uso das suas
atribuições e tendo em vista o que consta do processo 23074.046491/2018-12, torna público e
a quem interessar possa, especialmente JOÃO PAULO DE AQUINO ROCHA 07361435645, CNPJ
nº 23.028.759/0001-88, e a seu representante legal, Sr. João Paulo de Aquino Rocha, que em
razão de a referida empresa não ter efetuado a entrega de 08 notas de empenho emitidas em
2017, originadas do pregão eletrônico nº 10/2017, comunicamos a decisão final de aplicação da
sanção impedimento de licitar e contratar com a União pelo período de 2 (dois) anos, com o
consequente descredenciamento no SICAF, além da multa compensatória de R$ 495,48
(quatrocentos e noventa e cinco reais e quarenta e oito centavos), com ausência da
manifestação de recurso por parte da empresa. A referida multa será inscrita na Dívida Ativa da
União caso não seja paga.

Em 3 de dezembro de 2018
ALUISIO MARIO LINS SOUTO

AVISO DE PENALIDADE

O Pró-Reitor de Administração da Universidade Federal da Paraíba no uso das suas
atribuições e tendo em vista o que consta do processo 23074.023836/2018-51, torna público e
a quem interessar possa, especialmente SEC FIGUEIREDO LTDA, CNPJ nº 43.448.117/0001-45, e
a seu representante legal, Sr. Eduardo Figueiredo, que em razão de a referida empresa ter feito
declaração falsa quando do pedido de reembolso por frete nacional e pela inexecução parcial
de obrigação assumida por descumprir os termos do contrato, comunicamos a decisão final de
aplicação da sanção suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de
contratar com a Administração pelo período de 12 (doze) meses, com ausência da
manifestação de recurso por parte da empresa dentro do prazo de dez dias úteis informado no
ofício.

Em 4 de dezembro de 2018
ALUISIO MARIO LINS SOUTO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
EDITAL N° 7, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018

RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

A Diretora do Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes da Universidade Federal da Paraíba, no uso das atribuições que lhe confere a Resolução 74/2013 do CONSEPE/UFPB,
considerando o Decreto n° 7.485, de 18/05/2011, atualizado pelo Decreto n° 8.259, de 29/05/2014, publicado no DOU de 30/05/2014, e em conformidade com a Lei n° 8.112/1990, a Lei
n° 12.772/2012, alterada pela Lei n° 12.863/2013, com o Decreto n° 6.944, de 21/08/2009, publicado no DOU de 24/08/2009, com a Portaria MEC nº. 243, de 03/03/2011, publicada no
DOU de 04/03/2011, torna público o Resultado Final do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargo de Professor do Magistério Superior, do Departamento de Ciências
Sociais, aberto pelo Edital n° 55, de 25/05/2018, publicado no DOU n° 101, de 28/05/2018, seção 03, págs. 59 a 62, conforme discriminado no quadro abaixo:

. Departamento
Responsável

Área de Conhecimento e
área(s) afim(ns)

Classe de Ingresso N° de
Vagas

Regime de
Trabalho

Nome Classificação Média

. Ciências Sociais Ciência Política Classe A /
Denominação Adjunto
A

01 DE 1º lugar - Tássia Rabelo de Pinho Classificada e Aprovada 88,10

. 2º lugar - Rodrigo Dolandeli dos Santos Aprovado 79,20

MÔNICA NÓBREGA

CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS
EDITAL N° 14, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2018

RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Diretor do Centro de Ciências Médicas da Universidade Federal da Paraíba, no uso das atribuições que lhe confere a Resolução 74/2013 do CONSEPE/UFPB, considerando o
Decreto n° 7.485, de 18/05/2011, atualizado pelo Decreto n° 8.259, de 29/05/2014, publicado no DOU de 30/05/2014, e em conformidade com a Lei n° 8.112/1990, a Lei n° 12.772/2012,
alterada pela Lei n° 12.863/2013, com o Decreto n° 6.944, de 21/08/2009, publicado no DOU de 24/08/2009, com a Portaria MEC nº. 243, de 03/03/2011, publicada no DOU de 04/03/2011,
torna público o Resultado Final do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargo de Professor do Magistério Superior, do Departamento de Medicina Interna, aberto pelo
Edital n° 98, de 17/09/2018, publicado no DOU n° 180, de 18/09/2018, seção 03, págs. 91 a 93, conforme discriminado no quadro abaixo:

. Departamento
Responsável

Área de Conhecimento e
área(s) afim(ns)

Classe de Ingresso N° de
Vagas

Regime de
Trabalho

Nome Classificação Média

. Medicina Interna Módulo MIV 21 - Semiologia
do Adulto, da Criança e
Obstetrícia/Internato

Classe A /
Denominação
Adjunto A

01 DE 1º lugar - Marcelo Dantas Tavares de Melo Classificado e Aprovado 93,45

EDUARDO SÉRGIO SOARES DE SOUSA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 151/2018 - UASG 153079

Nº Processo: 23075040354201856.
PREGÃO SISPP Nº 174/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA -.CNPJ
Contratado: 12747361000185. Contratado : B.P.COMERCIO DE LIVROS - EIRELI -.Objeto:
Aquisição de material bibliográfico na cional para atender as necessidades do sistema
de Bibliotecas da Universidade Federal do Para na. Tendo como resultado da licitação
o desconto percentual de 36,99% sobre o valor total do contrato. Fundamento Legal:
Lei 8666/1993 . Vigência: 20/11/2018 a 20/11/2019. Valor Total: R$237.749,87. Fonte:
8100000000 - 2018NE807231. Data de Assinatura: 20/11/2018.

(SICON - 04/12/2018) 153079-15232-2018NE800047

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 507/2018 - UASG 153079

Nº Processo: 23075043104201878 . Objeto: Apoio à gestão financeira e
operacionalização das atividades do Projeto: Curso Especialização em Experimentação
Tridimensional - Turma 2019/1 Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art.
24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Despesas com esta UASG
declaração de Dispensa em 30/11/2018. MARCOS SFAIR SUNYE. Diretor Setor Ciências
Exatas. Ratificação em 03/12/2018. FERNANDO MARINHO MEZZADRI. Pró-reitor de
Planejamento, Orçamento e Finanças. Valor Global: R$ 355.680,00. CNPJ CONT R AT A DA
: 78.350.188/0001-95 FUNDACAODA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA PARA O
DESENVOLVIMENTO DA CIENCIA,TEC.

(SIDEC - 04/12/2018) 153079-15232-2018NE800809

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
ALINE
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-05T00:59:00-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial